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 اونس جهانی طلا
در مسیر کاهشی قرار گرفت

با کاهش نگرانی ها از ورود آمریکا به جنگ میان ایران و رژیم 
صهیونیستی، قیمت طلا با کاهش روبه رو شد، به طوری که 
قیمت جهانی این کالا در آستانه ثبت اولین هفته کاهشی خود 
در یک ماه گذشـــته قرار دارد، چرا که تقاضا برای دارایی های 
امن همزمان بـــا احتمال کاهش تنش هـــای منطقه ای افت 
کرده است. بلومبرگ گزارش داده، هر اونس طلا روز گذشته 
با کاهش ۰.6 درصدی با قیمت 3 هزار و 349 دلار معامله شد 
و در آستانه ثبت کاهش هفتگی ۲ درصدی قرار گرفته است. 
از سویی با هشدار جروم پاول رئیس فدرال رزرو در خصوص 
افزایش ریســـک های تورمی متأثر از برنامـــه تعرفه ای ترامپ، 
کاهش نرخ بهره برای بانک مرکزی آمریکا دشوارتر شده و این 
موضوع نیز تأثیر منفی بر قیمت طلا خواهد داشت. با وجود 
این، قیمت جهانی طلا در سال ۲۰۲5، حدود ۲5 درصد رشد 

داشته است. 

 افزایش قیمت دلار و گران تر شدن قیمت طلا
برای دارندگان ارزهای دیگر

تحلیلگران و کارشناسان اقتصادی معتقدند که تحولات کلان 
اقتصادی، به خصوص بازدهی ثابت و تقویت مجدد دلار حمایتی 
از قیمت جهانی طلا نداشته اســـت؛ چرا که افزایش قیمت 
دلار، موجب گران تر شـــدن قیمت طلا برای دارندگان ارزهای 
دیگر خواهد شد و شرایط سیال خاورمیانه موجب عدم اتخاذ 
موضع تهاجمی توســـط معامله گران در معاملات بلندمدت 
و کوتاه مدت شده است. ســـایر فلزات ارزشمند نیز با کاهش 
روبه رو شدند به طوری که هر اونس نقره با کاهش ۱.6 درصدی، 
35 دلار و ۸۲ سنت معامله شـــد و هر اونس پالادیوم با افت 
۰.۷ درصدی هزار و 4۲ دلار و 9۲ سنت معامله شد. همچنین 
کارشناسان می گویند، در این هفته نشانه هایی وجود داشته که 
افزایش قیمت جهانی طلا سبب ترجیح داده شدن پلاتین به 
عنوان دارایی امن بر طلا توسط سرمایه گذاران شده است.  اما 
برخی از بانک هـــای مهم وال اســـتریت در خصوص اینکه آیا 
طلا همچنان می تواند به رکوردشکنی های خود ادامه دهد یا 
خیر، اختلاف نظر دارند به طوری که گلدمن ساکس مجدداً 
بر پیش بینی خود مبنی بر رسیدن قیمت جهانی طلا به 4 هزار 
دلار در هر اونس تا سال آینده میلادی تأکید دارد و در عین حال 
سیتی گروپ اعلام کرده است قیمت جهانی طلا در سال آینده 

به کمتر از 3 هزار دلار در هر اونس کاهش خواهد یافت.
 

 تعطیلی بازارهای داخلی
 به منظور حفظ ثبات اقتصادی

با آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به ایران، بازارهای رسمی 
کشور تعطیل یا نیمه تعطیل شدند و قیمت های جدید به منظور 
حفظ ثبات اقتصادی، جلوگیری از التهابات بازار و مدیریت 

روانی افکار عمومی در شرایط جنگی اعلام نمی شود.

بازار سرمایه

کامیون داران پا در رکاب تأمین مایحتاج عمومی

 اختیار تنظیم بازار
به استانداران تفویض شد

با گذشـــت یـــک هفتـــه از تجـــاوز رژیم 
صهیونیســـتی به کشـــورمان، رفتارهای 
هیجانی عامه مردم در مواجهه با بحران 
فروکش کرده و دیگـــر از صف های پمپ 
بنزین و نانوایـــی ها که بخاطـــر ذخیره 
سازی انجام می شد، خبری نیست زیرا 
وفور کالا در بازار، ســـوخت رسانی و ارائه 
خدمت از ســـوی دســـتگاه های خدمت 
رســـان خیـــال مـــردم را آســـوده تر کرده 
است. در اینجا نگاهی داریم به عملکرد 
مسئولان و نهادهای دولتی برای تأمین 

کالاهـــای اساســـی و اخبار مرتبـــط با آن 
که این روزها دغدغه اصلی شـــهروندان 

ایران است.

 سهمیه ویژه
برای برخی از استان ها

وزیر جهاد کشاورزی با اشـــاره به اعطای 
»ســـهمیه ویـــژه« کالاهـــای اساســـی به 
اســـتان های مســـافرپذیر و زیارتی اظهار 
کرد:» کالاهای اساســـی مـــورد نیاز مردم 
تأمین شده و هیچ مشـــکلی در توزیع و 
عرضه محصولات در سراسر کشور وجود 

ندارد.«
 غلامرضـــا نـــوری قزلجـــه، وزیـــر جهاد 
کشـــاورزی گفت:» به منظـــور مدیریت 

دقیق بـــازار اختیار برنامه ریـــزی تنظیم 
بازار، توزیع و عرضه بازار مطابق با رصد و 
نیازها به استانداران تفویض شده است.«
نوری قزلجه بیان کـــرد:» به طور طبیعی 
در برخی استان ها با افزایش سفر مردم 
، میـــزان تقاضا برای محصـــولات غذایی 
افرایش یافته است. »سهمیه ویژه«  برای 
تأمین کالاهای اساســـی در استان های 
مســـافرپذیر و زیارتی در نظر گرفته شـــد 
که موجـــب تعـــادل در تقاضـــا و عرضه 
می شود.« وزیر جهاد کشاورزی از همراهی 
و همدلی مـــردم و ایفای نقـــش اتحادیه 
و اصنـــاف در مدیریت بـــازار محصولات 
غذایی تشکر کرد و توضیح داد:» کالا به 
وفور وجـــود دارد و ضرورتی نـــدارد مردم 

خرید احساسی یا ذخیره سازی کنند.«
نوری قزلجه افزود:» در دو روز گذشـــته 
بیش از ٢٨ هـــزار و 5٠٠ میلیـــارد تومان 
)٢٨.5 همت( پول گندمکاران پرداخت 

شد.«

نانوایی ها سه شیفته می شوند
محمـــد کرملو نایـــب رئیـــس اتحادیـــه 
نانوایان ســـنتی تهـــران می گویـــد:» به 
واحدهـــای نانوایـــی اعـــلام کردیـــم که 
ســـاعات پخت واحدهای نانوایـــی را 3 
شـــیفت کننـــد.« وی بـــا بیـــان ایـــن که 
محدودیتـــی بـــرای آرد و نـــان نداریـــم، 
افزود:» در حال حاضر با آغاز ســـفرها به 
استان های مسافر پذیر، جمعیت تهران 
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کاهش چشمگیری داشته است، اما جو 
روانی موجب شده مردم به خرید بیشتر 

روی بیاورند.« 

علت کمبود روغن مشخص شد
با توجه به بازدید میدانی خبرنگار»روزنامه 
ایران« یکـــی از کالاهایی کـــه در روزهای 
گذشـــته در بـــازار کمیاب شـــده، روغن 
مصرفی خانوارها ســـت. روغـــن یکی از 
کالاهای اساسی برای خانوارها محسوب 
می شـــود که تأمیـــن آن در اولویت قرار 
دارد. بنابراین کمبود آن در بازار می تواند 
مشکلاتی را برای خانوار و افراد ایجاد کند. 
از ســـوی دیگـــر بـــه علـــت این کـــه در 
حـــال حاضر کشـــور در شـــرایط خاصی 
قرار گرفته انتظـــارات در بخش عرضه  
و تقاضـــای کالاهـــای اساســـی در میان 
مـــردم وجـــود دارد.  درهمیـــن راســـتا 
رئیـــس اتحادیه بنکداران مـــواد غذایی 
در گفت وگـــو بـــا خبرنـــگار» روزنامـــه 
ایران«عنوان کرد:» کاهش عرضه روغن 
در بازار از اســـفند ماه سال گذشته آغاز 
شـــد که علت آن این بود که ارز توافقی 
جایگزین ارز نیمایی شده بود. از همین 
رو قیمت گذاری جدیـــد صورت نگرفته 
بود.«  رضـــا کنگری افزود:» بـــا توجه به 
جلســـه ای که سه شـــنبه ۲۷ خرداد ماه 
خ گذاری  در وزارت صمت داشته ایم نر
مشخص شد. به طوری که ارز اختصاص 
یافته به روغن حدوداً 3۰ درصد افزایش 
داشته و به 69 هزار و 5۰۰ تومان رسیده 
است. علاوه بر آن ۱۰ درصد ارزش افزوده 
نیز به آن اضافه شـــده و با نرخ جدید به 

فروش خواهد رسید.«
وی تأکید کرد:» بر اساس هماهنگی های 
صورت گرفته در جلسه وزارت صمت قرار 
بر این شـــد که از ۲۸ خرداد)چهارشنبه 
گذشته( عرضه با قیمت های جدید آغاز 
شود. از سوی دیگر به میزان کافی روغن 
خام وارد کشور شـــده و کمبودی در این 

عرصه نداریم.«

 کالاهای اساسی
احتکار نشده است

جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
امور بازرگانی نیز گفت:» آخرین بررسی 
وزارت صمت نشـــان می دهد که احتکار 
جدی کالا در کشور نداریم و با هماهنگی 
نیروی انتظامی و گشـــت های بازرســـی، 
نظارت ســـیار انجام می شـــود.« محمد 
صادق مفتح در گفت و گو با ایرنا با تأکید 

بر ایـــن که مشـــکلی در تأمیـــن کالاهای 
اساسی استان های مسافرپذیر نداریم، 
گفت:» از اســـتان های همجوار سهمیه 
های اضافی برای استان های مسافر پذیر 

در نظر گرفته شده است.«

تأمین سوخت کامیون ها
مفتح همچنین گفت:» با همکاری وزارت 
نفت بحـــث تأمین ســـوخت کامیون ها 
تأمین شده اســـت.«وی عنوان کرد:» با 
هماهنگی شـــرکت های پخش و وزارت 
نفت، برنامه ریزی شده است تا کامیون 
حمل و نقل کالاهای اساسی برای حمل 
مـــواد اولیـــه کارخانه هـــا و مـــواد نهایی 
کارخانه ها به سمت فروشگاه ها خارج از 
نوبت بتوانند سوخت گازوئیل مورد نیاز را 
تأمین کنند وبا سرعت کالاها را در اختیار 

فروشندگان قرار دهند.«

تأمین برق کارخانه ها
وی بـــا بیـــان ایـــن کـــه بـــرق مـــورد نیاز 
کارخانه هـــا نیـــز تأمیـــن شـــده اســـت، 
گفت:»برنامه ریزی بـــا هماهنگی وزارت 
نیرو صورت گرفته است تا کارخانه های 
تولیدی و صنعتی دچار مشکل نشوند و 
بتوانند تولیدات را سریع وارد بازار کنند 
اکنون هیـــچ نقصانی بـــرای تأمین برق 

کارخانجات نیست.«

بسیج عمومی کامیونداران
جـــلال موســـوی، نایب رئیـــس انجمن 
کامیونـــداران نیـــز از بســـیج عمومـــی 
راننـــدگان کامیون بـــرای حمـــل و نقل 
کالاهـــای اساســـی از بنـــادر خبـــر داده 
است.  این مقام صنفی با اشاره به ناوگان 
حدود نیم میلیون دستگاهی کامیون و 
کامیونت در کشـــور، گفت:»در حالی که 
تا همین ماه گذشته این قشر نارضایتی 
هایی را در موضوع تأمین سوخت، کرایه 
و لاستیک داشت، امروز شاهدیم با تمام 
توان پای کار بوده و شبانه روز برای تأمین 
مایحتاج و ارزاق عمومی مردم درتلاشند 
تا در هیچ کجای کشور کمبودی را شاهد 

نباشیم.«
وی با تقدیر از دیگر مســـئولان و صنوف، 
خاطرنشـــان کرد: »شـــاهدیم مسئولان 
مرتبط با تخلیه بارهای مختلف، شب و 
روز در تلاش بوده، ســـاعت کاری و ایام 
تعطیلات نمی شناســـند و همین روحیه 
همدلی موجب شده تا آسیب پذیری در 

زمانه کنونی به حداقل برسد.«


